
  

 

Květen 2022                  měsíčník   ČÍSLO 5 
 
 

Zveme všechny maminky, babičky, tetičky,  
zkrátka ženy z Mořkova 

na tradiční oslavu Dne matek. 
 

Přijďte v neděli  
8. května 2022 ve 14 : 00 hodin 

do sálu Společenského domu v Mořkově. 
 

Program pro Vás připravily děti ze ZŠ Mořkov. 
 

Součástí programu bude malý hudební dárek. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

U příležitosti 46. ročníku turistického pochodu 
„Okolo Mořkova“  

se těšíme na již tradiční setkání    
v lese u „Strážnice“  

 
Tak jako v minulých letech starostka obce  

Ivana Váňová a místostarosta obce Jiří Navrátil  
nalijí štamprlku každému účastníkovi pochodu  

a i pro děti bude připraveno něco dobrého. 
 

Tak nezapomeňte již v sobotu 7. května 2022 
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SLOVO  STAROSTKY 

Milí Mořkovjané, 
 

ve středu 27. 4. 2022 jsme znovu zahájili 
zemní práce na výstavbě prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řádu na 
ulici Polní a Nádražní. Konečně budeme 
moci dokončit odvodnění z lokality Láno-
vé a ulice Beskydské. Postup prací jsme 
řešili na prvním letošním kontrolním dnu. 

Cílem je dokončit stavbu do 30. 6. 2022 a následně stav-
bu zkolaudovat. Do uválcovaného asfaltového recyklátu 
upravíme jak pěšinku na konci ulice Polní, tak odbočku 
(do zeleného) na ulici Nádražní. 
 
Vysoutěžili jsme ve výběrovém řízení stavební firmu, 
která podala nejvýhodnější nabídku 11 225 214,04 Kč 
bez DPH na akci Energetické úspory Společenského 
domu Mořkov (Zateplení a související stavební úpravy 
společenského domu). Díky soutěži klesla cena dle roz-
počtu o 2,5 mil. Kč. Stavět bude u nás společnost 
z Valašského Meziříčí AOSTAV s.r.o.. Na tuto akci vy-
užijeme finance ve výši 8 mil. Kč z Ministerstva Život-
ního prostředí, které jsme poskytli našim spoluobčanům 
jako bezúročné půjčky na výměnu kotlů na vytápění a 
díky realizaci ekologicky přínosného projektu je obec 
může využít a nemusí je vracet státu. Ještě jsme na tento 
projekt získali 3,5 mil. Kč dotaci, a dofinancování této 
akce budeme řešit úvěrem, který budeme schvalovat na 
19. ZO dne 4. 5. 2022. Tímto projektem vyřešíme i úpra-
vy teras u restaurace a přízemního salonku a veřejné 
osvětlení v okolí společenského domu. O zahájení stav-
by budete včas informováni. Její průběh neomezí chod 
obecního úřadu ani restaurace a ostatních prostor spole-
čenského domu. 
 
Na získání úvěru ve výši 10 mil. Kč jsme oslovili 3 
banky k podání nabídek. Nabídku zaslala Česká spoři-
telna a.s. a Komerční banka a.s. Třetí oslovená Raiffeis-
enbank nabídku nepodala. Výhodnější nabídku zaslala 
ČS a.s. a zastupitelstvu obce doporučuje rada obce 
schválit smlouvu s pevnou úrokovou sazbou ve výši 
4,92% p.a. 

V dubnu jsme zajistili kompletní opravy a výměny 
prvků na dětských hřištích. Máme je na sezonu připra-
veny tak, aby jejich využití bylo bezpečné. Pokud se 
v průběhu roku vyskytnou nějaké další nutné opravy, tak 
je zajistíme. Jsme rádi, že jsou ve velké míře využívány. 

V dubnu provedl úředník Ministerstva průmyslu a ob-
chodu kontrolu našeho postupu v projektu rekonstrukce 
chalupy na koupališti.  Dosud nebylo zahájeno výběro-
vé řízení na zhotovitele, čekáme na dopracování infor-
mací k projektové dokumentaci. Chtěli bychom co 
nejdříve zahájit výstavbu. Ovšem musíme ještě podstou-
pit všechny potřebné legislativní kroky. 

Ve společenském domě je již vymalovaný sál, vy-
měnili jsme všechny vnitřní vstupní dveře do sa-
lonků, restaurace, zádveří, balkonu, obecního úřa-
du, obřadní síně a příručního archívu. 

Od 2. 5. 2022 budou malíři pokračovat na výmalbě 
všech prostor společenského domu, mimo obecní 
úřad. 

Dne 27. 4. 2022 jsme zahájili 
výstavbu výtahu na obecní 
úřad a do restaurace. Firma 
provede stavební přípravu, ná-

sledně 
budou 
práce 
přeru-
šeny a 
koncem června pak výtaho-
vá společnost ustaví výtah. 

Dokončujeme projektovou dokumentaci na úpravu 
centra obce a pracujeme na realizaci projektové 
dokumentace cyklostezky Nové domky. V pondělí 
9.5.2022 se bude konat v sále, popř. salonku spole-
čenského domu od 17:00 hodin k tomuto projektu 
veřejná schůze.  

Na Lánu jsme 
umístili lavičku, 
aby jste si mohli 
odpočinout při va-
šich vycházkách a 
sledovat v klidu 
krásné okolí Mořkova. K tomuto umístění nás při-
vedli žáci ZŠ Mořkov. 

Ve dnech 23. – 24. 4. 2022 se konala tradiční 
Mořkovská pouť. Děkuji všem zaměstnancům 
obce, zvláště paní Hořelkové, která má celkový 
průběh pouti na starost. Zaměstnanci technické pra-
covní čety se podíleli pod jejím vedením na zdár-
ném průběhu příprav podmínek pro stánkaře a ko-
lotoče. Následně pracovníci provedli úklid. Myslím 
si, že odvedli dobrou práci o čemž svědčí i obdiv 
vás, spoluobčanů. Ještě jednou díky všem. 

 
Ivana Váňová, MBA 

starostka obce 

https://www.rb.cz/
https://www.rb.cz/
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Vážení spoluobčané, 

nezadržitelně se nám blíží léto a s ním 
i náš tradiční Den obce. Členové Kul-
turní komise se sešli a musím říct, že 
jsou všichni velmi rádi, že pro vás mů-
žeme znovu po dlouhé pandemické 
odmlce znovu organizovat kulturní 

program. Den obce se bude konat v sobotu 9. 7. 2022. 
Na co se tedy můžete letos těšit? 

Patrola/Šlapeto - česká skupina, která hraje lidovou a 
dechovou hudbu. Skupina Šlapeto fungovala v letech 
1989 až 2004. Od roku 2007 je její pokračovatelkou 
skupina Patrola/Šlapeto, kde hrají zakládající členové 
Šlapeta Oťas Litomiský, ale také malý šlapeťák Robert 
Papoušek.  

 

 

 

 

 

 

 

Míša Růžičková - minidiskotéka a soutěže pro děti. 

Folk Team - česká folková skupina, která vznikla na 
přelomu let 1973 a 1974. U jejího zrodu stáli kytarista a 
zpěvák Roman Venclovský a houslista Pavel Kopřiva, 
kteří k sobě o rok později přibrali klávesistu, flétnistu a 
harmonikáře Tomáše Úlehlu.  

Rock&Roll Band Marcela Woodmana - Třetí dekádu baví 
civilizované obyvatelstvo poctivým rokenrolem. Největ-
ší hity 50. až 70. let opatřili vlastními českými (sem tam 
i ostravskými) texty. 

Petr Janča - vyplní svým vystoupením zbytek večera 
včetně diskotéky. 

Bc. Jiří Navrátil, MBA, místostarosta obce 

SLOVO  MÍSTOSTAROSTY 
 

     

 
Vážení spoluobčané, 
 
srdečně vás zvu na akci, která proběhne 14. 5. 2022        
v Ostravě - Trojhalí Karolína v blízkosti nákupního cen-
tra KAROLINA. 
 
Těšit se můžete nejen na hudební vystoupení interpreta 
Sebastian, bubenického souboru Rytmy a kapely DE-
Smod, ale také bohatý doprovodný program pro rodiny s 
dětmi. Dále na Cirkus trochu jinak, slackline exhibice, 
taneční vystoupení Duo Hybrids Crew a zážitkové, inter-
aktivní workshopy, jejichž cílem je dosáhnout výše po-
psaného účelu akce.  
 
Účastníci si budou moct vyzkoušet zvukovou střelbu, 
simulaci zrakového postižení i jiných zdravotních překá-
žek, dále budou moci zhlédnout, jak probíhá polohování 
nemocného v domácím prostředí či se seznámit s kom-
penzačními pomůckami prostřednictvím nácviku práce s 
nimi.  
 

 
Jiří Navrátil 
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USNESENÍ  
z 76. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 11. 4. 2022  

1. Bere na vědomí: 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 75. schůze RO. 

1.2 Návrh pana K., ve věci možného odkupu pozemku parc č. 259/7 v k. ú. Mořkov. 

1.3 Nabídku společnosti TEDOM ENERGIE. 

1.3 Program 19. ZO. 

2. Schvaluje: 

2.1       Program 75. Rady obce Mořkov. 

2.2 Podání žádosti o dotaci MSK na přípravu projektové dokumentace 2022 – Domovní ČOV, Nové domky, Mořkov. 

2.3 Výtisk informačního letáčku zhotoveného žáky ZŠ Mořkov – orientace po obci v počtu 500 ks s možným dotiskem. 

K dispozici bude v kempu a na OÚ Mořkov, popř. na dalších místech. 

2.4 Oslovit s vyhotovením nabídky na administraci VŘ zakázky nabídky úvěru pro obec Mořkov, pana Aleše Petrželu, Třebčín 

272, 783 42 Třebčín, mob. 608741239, ID datové schránky: bq2pb9t. 

2.5 Zadání pro oslovení tří bank na zajištění úvěru ve výši 10 mil. Kč. 

2.6 V souvislosti se zajištěním úvěru ve výši 10 mil. Kč oslovit: Česká spořitelna, a. s., CEN  4420 Veřejný a neziskový sek
 tor, 28. října 3348/65, PSČ 702 00 Ostrava, Štefka MartinMStefka@csas.cz, Raiffeisen BANK Frýdek-Místek,  
 roman.snyta@rb.cz, KB,  5. května 11, 74101 Nový Jičín, mojebanka@kb.cz. 
2.7 Komisi pro hodnocení nabídek na zajištění úvěru pro obec Mořkov členy RO: Ivanu Váňovou, Jiřího Navrátila, Romanu 

Kladivovou, Vojtěcha Vereše a Jaromíra Steculu. Náhradníci: Jakschová Jana, Pítrová Zuzana. 

3. Nesouhlasí: 
3.1 S návrhem ceny 247,96 Kč za m2, sdělené panem K., za pozemek parc. č. 259/7 v k. ú. Mořkov. 

4. Trvá: 
4.1 S ohledem na investiční zájem obce na ceně 750,- Kč / m2 za prodej pozemku parc. č. 259/7 v k. ú. Mořkov. Tato cena je 

nabízená výhradně sousednímu vlastníkovi panu K. 
5. Doporučuje: 
5.1 V souvislosti s pořizováním 3. změny ÚP Mořkov a v souvislosti se zajištěním úvěru na Energetické úspory Společenského 

domu Mořkov konání 19. ZO dne 4.5.2022. 
 
V Mořkově 11. 4. 2022 

Ivana Váňová, MBA   Romana Kladivová 
starostka   radní 

mailto:MStefka@csas.cz
mailto:roman.snyta@rb.cz
mailto:mojebanka@kb.cz
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USNESENÍ  
z 77. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 25. 4. 2022  

1. Bere na vědomí: 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 76. schůze RO. 

1.2 Došlé nabídky na zajištění bankovního úvěru od České spořitelny a.s. a Komerční banky a.s. 

1.3 Program 19. ZO, které se bude konat 4.5.2022. 

1.4 Konání Dne matek 8.5.2022 v sále SD Mořkov. 
 

2. Schvaluje: 

2.1      Program 77. Rady obce Mořkov. 

2.2 Nejvýhodnější nabídku ve VŘ energetické úspory Společenského domu Mořkov podala společnost 

AOSTAV s.r.o., Zašovská 71, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 27792323, DIČ: CZ27792323 

s nabídnutou cenou 11 225 214,04 Kč bez DPH. 

2.3 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB – služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést 

stavbu uzavřenou mezi Obcí Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, zast. Ivanou Váňovou, MBA, starost-

kou, IČ: 00298191 na straně budoucí povinná a T., na straně budoucí oprávněná. 

2.4 Návštěvu jubilantů v měsíci květnu 2022. 
 

3. Doporučuje: 

3.1 ZO Prominutí zaplacení pachtovného pachtýři panu K., ve výši 50 % za II. čtvrtletí 2022. 

3.2 ZO schválit Indikativní nabídku úvěru z České spořitelny a.s., variantu pevné úrokové sazby po celou 

dobu: 4,92 % p. a. 

4. Ukládá: 

4.1 Starostce obce Ivaně Váňové uzavřít Smlouvu o dílo na akci Energetické úspory Společenského domu 

Mořkov s vítěznou společností AOSTAV s.r.o., Zašovská 71, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 27792323, 

DIČ: CZ27792323. 

V Mořkově 25. 4. 2022 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

Pozvánka na veřejnou schůzi 
k jednání nad projektovou dokumentaci  

Cyklostezka Nové domky, Mořkov. 
 

Termín konání:  
9. května 2022 od 17:00 hodin 

Místo:  
sál Společenského domu Mořkov 

 

Srdečně Vás zveme 

 

 

 

 

 

Za OÚ Mořkov Ivana Váňová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveme občany na jednání  

19. zasedání Zastupitelstva obce Mořkov, 

 

které se koná ve středu 4. 5. 2022  

v 17:00 hodin v salonku (sále) SD. 

 

Program bude zveřejněn v řádném termínu na úřední 

desce, webu obce a výlepových plochách. 
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V MOŘKOVĚ MÁME UMÍSTĚN VE DVOŘE U HASIČSKÉ ZBROJNICE 
 VEŘEJNĚ DOSTUPNÝ DEFIBRILÁTOR  

 
Plně automatizovaný defibrilátor (AED) je malý snadno ovladatelný přístroj, který umí zachránit život pacien-
ta postiženého srdečním selháním. Dává srozumitelné slovní pokyny pro postup při záchraně, umí sám vyhod-

notit stav pacienta a sám také doporučuje nebo provádí resuscitaci. Obsahuje info tlačítko pro pohotovostního 
lékaře - stručně - slovem informuje o dosavadním průběhu resuscitace! Přístroj komunikuje v českém jazyce. 
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Životní jubilea občanů Mořkova v květnu 2022 

55 let  Petr Černoch   Petr Kučera   Zdeněk Palacký 
 

60 let  Karel Dřímal   Lenka Horáková  Věra Rýcová 
 

65 let  Eva Pýtrová   Zdeněk Rýc   Stanislav Křesina 
 

  Jaroslava Tománková Drahuše Černochová 
   

70 let  Josef Černoch  Evžen Kučera  Miloslav Mička 
 

  Marie Šlahařová  Jan Kořenek  
 

75 let  Jana Černochová  Marcela Černochová 
 

80 let  Růžena Duchovičová    
 

81 let  Danuše Kyselá 
 

83 let  Ladislav Erle 
 

88 let  Věra Čípová 
 

90 let  Aloisie Jašková 
 

95 let  Anna Rýdlová 
 

 

 

 
 

 
Úmrtí 

 
 

Antonín Navrátil  

( 82 let )  

      

Drahomíra Rýcová  

( 95 let ) 

 

Ludmila Doubravská  

( 84 let )  

     

Josef Kučera  

( 80 let ) 
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Zprávičky z naší školičky 

DEN ZEMĚ 
 

Den Země jsme s mladšími dětmi oslavili na zahradě mateřské školy. Pro děti byly připraveny úkoly a há-
danky, které se týkaly ekologie, chování v přírodě, zvířátek. Děti vše hravě zvládly a užily si zábavné dopo-
ledne. Starší děti se vydaly do Řík, kde společně s kamarády ze základní školy vysadili sazenice stromků. 
Další den si pro nás žáci základní školy připravili program se zaměřením na ochranu životního prostředí a 
přírody. Malým kamarádům vše pěkně vysvětlili, odpověděli na jejich zvídavé otázky a všichni jsme tak 
strávili příjemné dopoledne. 

Ani tentokrát nemohly chybět tradiční Koloběžkové závody. Zvítězili všichni závodníci, kteří se koloběžko-
vého klání zúčastnili. V cíli pak všechny sportovce čekala odměna. 
 

                                                                                                                                             Kolektiv MŠ 
 

Zprávičky z naší školy 

Den Země – klimatická změna 
 

Ve dnech 21. – 22. 4. 2022 se konaly v naší škole projektové dny. Čtvrteč-
ní den patřil úklidu. Naše škola se zapojila do projektu „Ukliďme Česko“. 
Jednotlivé třídy si vytipovaly úseky v rámci obce, které vyčistily. Třídy se 
zhostily úklidu velkolepě a každá třída naplnila několik velkých pytlů od-
padky.  Samy děti hodnotily akci pozitivně. Byly překvapené, kolik nepo-
řádku je obklopovalo. Také byly rády za to, že mohou vyčistit obec, ve kte-
ré žijí. Další část dne probíhala ve školním lese, ve kterém si každá třída 
vysadila několik stromů. Děti si užily les. Objevovaly život ve vodě i v lese 
a dokonce vyráběly lodičky. Některé i pluly…. 
 
Páteční den patřil tématu klimatická změna“. Děti byly s problematikou 

seznámeny a žáci devátého ročníku si pro menší děti připravili jednotlivá stanoviště, na kterých se plnily úko-

ly s tematikou klimatická změna a zodpovídaly otázky žáků devátých tříd. Jednotlivá stanoviště nesla třeba 

název doprava, voda, odpad apod. Oba dva dny se vydařily. Děti získaly nové poznatky a učily se něco nové-

ho venku.  
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V náročných podmínkách zdolali běžci 
"Mořkovského zajíce" a děti " 
Mořkovského zajíčka" 
 

V sobotu 9. dubna odstartoval šestnáctidílný seriál 29. ročníku 
Lašské běžecké ligy s příznačným názvem „Mořkovský zajíc.“ 
Přes chmurné počasí se hlavního závodu zúčastnilo 91 běžců. 
Závod odstartoval nad mořkovským vlakovým nádražím v 9,30 
hod. místní rodák a bývalý reprezentant ČR v maratonu Saša 
Neuwirth. Trať se napojovala na lesní cestu. Po pěti kilometrech, 
následovala odbočka vpravo a vHostašovicích se vybíhalo na 
cyklostezku. V Mořkově navázala trať u Nových domků na silni-
ci s cílem v areálu místního sportovního hřiště. 

 

V hlavní kategorii mužů zvítězil Jakub Lukáš ( Klub přátel death metalu) v čase 35:17. Hezké druhé místo vybo-
joval Milan Vinklárek ( AK EZ Kopřivnice) za 36:15. Na třetí pozici doběhl Jan Hlavatík (Jump SPORT F-M) v 
čase 37: 05. Mezi ženami dominovala juniorka Anička Slívová (AK EZ Kopřivnice) časem 39:51 před Barbarou 
Lučanovou 42:18 a Veronikou Hanko (Veřovice) 43:22. 
 

Součástí každého dobře zorganizovaného závodu jsou v rámci doprovodného programu zařazeny běhy dětí. Mlá-
dě mořkovského zajíce se jmenuje „ Mořkovský zajíček “ v tradičním doprovodu maskotů. V šesti kategoriích se 
postavilo na start 47 dětí. Nejobsazenější byla kategorie dívek 11 -12 let. Velkého sportovního ducha projevili ti 
nejmenší, které déšť a téměř mrazivé počasí neodradilo a s úsměvem běželi do cíle. Vítězové obdrželi za svůj sta-
tečný výkon sladkou odměnu, keramické a čokoládové zajíce a diplom. Navíc mořkovské děti dodatečně obdrží 
zvláštní prémiovou odměnu. 
 

Veliké poděkování patří celému organizačnímu týmu a hlavnímu sponzorovi akce p. Machačovi. Dále 
děkujeme obci Mořkov, místní ZŠ a MŠ , Klubu českých turistů a TJ Mořkov. 
 

Lenka Kociánová 
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Mořkovský zajíček 2022 - výsledky 
 

Kategorie 15-16 let dívky 800 m  

 
 

Kategorie  13-14 let chlapci 800 m  

 
 

Kategorie 11-12 let dívky 800 m 

 
 

Kategorie 11-12 let chlapci 800m 

 
 

Kategorie 9-10 let dívky 400m 

 
 

Kategorie 9-10 let chlapci 400m 

 
 

 

Umístění Jméno a příjmení Klub čas 

    1. Linda Benčáková AKEZ Kopřivnice 3:00 

    2. Vanda Benčáková AKEZ Kopřivnice 3:15 

  Štěpán Maňák ZŠ Mořkov 2:47 

      2. Jakub Mazáč BK Příbor 4:11 

  1. Karolína Bergerová AK Kopřivnice 3:13 

  2. Valentina Konopáčová AK Nový Jičín 3:21 

  3. Julie Boháčová ZŠ Kunín 3:22 

  4. Eliška Navrátilová ZŠ Mořkov 3:37 

  5. Stela Kaizarová ZŠ Mořkov 3:52 

  6. Sofie Boháčová ZŠ Kunín 4:04 

  7. Veronika Kruppová ZŠ Kunín 4:05 

  8. Bára Hrdinová ZŠ Kunín 5:10 

  1. Michal Mazáč AKEZ Kopřivnice 2:45 

  2. Ondřej Pop SKI klub Valašské Mezíříčí 2:59 

  3. Marek Goršanov AKEZ Kopřivnice 3:06 

  4. Dominik Schmidt AC Sporttguide Rožnov 
p.Radhoštěm 

3:12 

  1. Štěpánka Pytrová TJ Nový Jičín 1:25 

  2. Evelina Konopáčová TJ Nový Jičín 1:28 

  3. Kristýna Žitníková TJ Nový Jičín 1:32 

  4. Valentýna Krejčí TJ Nový Jičín 1:37 

  1. Václav Jančálek ZŠ Mořkov 1:22 

  2. Vítek Pytr TJ Nový Jičín 1:26 

  3. Daniel Schmidt AC Sportguides Rožnov 
p.Radhoštěm 

1:27 

  4. Matyáš Dvorský Atletika Nový Jičín 1:30 

  5. Štěpán Jančálek ZŠ Mořkov 1:38 

  6. Tomáš Mička ZŠ Mořkov 1:40 

  7. Matyáš Mička ZŠ Mořkov 2:31 
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Kategorie 7-8 let dívky 200m 

 
 

Kategorie 7-8 let chlapci 200m 

 
 

Kategorie 5-6 let dívky 80m 

 
 

Kategorie 5-6 let chlapci 80m 

   

Kategorie 4 roky a mladší  dívky 80m 

 
 

Kategorie 4 roky a mladší chlapci 80m 

  1. Berenka Kolibová GK Kopřivnice 43:37 

  2. Karolína Dvorská Atletika Nový Jičín 47:55 

  3. Agáta Kaizarová ZŠ Mořkov 48:81 

  4. Marie Sikorová ZŠ Mořkov 50:40 

  5. Gabriela Divišová ZŠ Mořkov 57:52 

  6. Barbora Mičková ZŠ Mořkov 1:00:00 

  1. Mikuláš Pytr Atletika Nový Jičín 46:46 

  2. David Štefanička ZŠ Mořkov 54:78 

  3. Radim Goršanov Štramberk 57:30 

  1. Nikola Hertlová MŠ Mořkov 19:02 

  2. Agnan Adélas Nový Jičín 21:37 

  1. Vít Pikula Nový Jičín 17:05 

  2. Vítek Sýkora MŠ Mořkov 19:02 

  3. Filip Štefanička MŠ Mořkov 19:81 

  4. Florián Koliba Příbor 21:22 

  1. Kateřina Divišová MŠ Mořkov 23:03 
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K R A B I C E  a  Z R C A D L O  D O B Y 
 

Pátrání po Aloisi Jančálkovi, rodákovi z Mořkova, přineslo své plody – 
našly se texty, obrazy a dokonce i jeho fotografie a příbuzní. 

 
Za hezkou tečku bych považova-
la akci paní starostky Ivany Vá-

ňové, MBA, která společně s paní knihovnicí Janou Jakschovou připravila pro děti a žáky naší školy setkání 
přímo v knihovně pod názvem „Pojďte nahlédnout do obecní knihovny“. Její budoucí čtenáři si zde mohli 
prohlédnout knihy pro ně určené a potěšil je i dárek OÚ v podobě čtenářských sešitů, knih a překvapením 
byla nově vytištěná brožurka „Veselé příhody“ – Mořkovské špásy. Jejich autorem byl právě výše zmíněný 
Alois Jančálek (1920 – 2015). Z ní paní starostka vyšším třídám přečetla ukázky příhod z doby, kdy pan 
Jančálek zachycoval do písemné podoby vše, co zažil i slyšel od svých kamarádů a sousedů. Texty si zapiso-
val  i v nářečí typickém nejen pro naši obec, ale i pro nedalekou Zašovou a Žilinu u Nového Jičína, kam ho 
osud nakonec zavál. Vybrala jsem příběh Spolek starých mládenců, protože si dobře pamatuji, že staromlá-
denectví se v naší obci ctilo a udržovalo dlouhou dobu. Přitom hezkých děvčat bylo v Mořkově vždy víc než 
dost. Tehdy se totiž udržovala tradice „sedávej panenko v koutě, přijdou mládenci a najdou tě“. . . 
 

SPOLEK STARÝCH MLÁDENCŮ 
  Neměl bych o tom psát a dělat sám sobě i Mořkovjanům ostudu, ale bylo tomu tak a proč bych se měl za to 
stydět. 
  Stalo se tak před lety a vše by mohlo být zapomenuto, kdybych si na to při svém psaní nevzpomněl. Však 
některá mořkovská děvčata by byla raději, kdyby tomu tak nebylo, a mladí chlapi, kteří v tom povedeném 
spolku byli, si raději všímali děvčat, nežli alkoholu (kořalky). Tu měli ve svém znaku. Nemusely by si na-
mlouvat cizí chlapy z přespolních vesnic a nekazit tím jméno své obce, že se zcizují našim dávným předkům. 
Vždyť dnes je v Mořkově tolik cizích jmen, až to přijde člověku líto! 
  Tedy ti staří mládenci, dokud ten jejich spolek ještě existoval, se mezi sebou usnesli, že pojedou autobusem 
na společný kulturní zájezd po vlasti české. 
  Hostinský Jančálek, který tehdy v Orlovně byl, musel v pět hodin ráno otevřít hospodu kvůli tomu, aby se 
mohli účastníci zájezdu posilnit na tak závažnou společenskou cestu. Jak jindy si rádi všichni pospali, dnes 
byli všichni fit. O jednu hodinu dříve před odjezdem byli v hospodě a popíjeli každý svou oblíbenou kořalku. 
Však to měli všichni zapotřebí – kvůli dobré náladě a tak závažné události. 
  Přiblížil se čas jejich odjezdu. Přijel autobus s průvodkyní z Čedoku, všichni v pohodě nastoupili a ten se 
rozjel. Projeli sousední obcí, v níž se narodil významný historik František Palacký, a pokračovali do míst 
méně známých, ale stejně a ještě více významných a krásných. Jak však pro koho. Pro naše osvícence a tvrdé 
zarputilce ženění a děvčat platilo pravidlo jiné a krásnější. Restaurace a hostince. Těch při tom jejich zájezdu 
měli podle výpovědi očitého svědka navštívit celkem dvacet sedm… 
  Byl to pěkný zájezd, všichni si pochvalovali. Jen děvče – průvodkyně o tom zájezdu řekla: „Tyto staré mlá-
dence z Mořkova vám nezávidím.“ Je velkým štěstím, že je ten spolek dnes již rozpuštěný. 
  P. S. Několik let jsem také jezdila jako průvodkyně Čedoku a kolegyně Milena se mi několikrát zmínila, že 
takový zájezd „od hospody k hospodě“ už potom nikdy nezažila. Byla ráda, že všechny veselé staré mláden-
ce z Mořkova dovezla domů živé. 
  Na závěr bych ráda poděkovala příbuznému pana Aloise Jančálka panu Františku Macíčkovi (Jurečka – 

„ušanka“) za fotografii autora. Je také majitelem několika jeho obrazů. Dále paní referentce OÚ Renátě Ky-

selé, rovněž příbuzné a majitelce obrazu pana Jančálka, který je nyní umístěn v Obecní knihovně. Je to po-

hled zřejmě z roku 1946 od Kapličky PMB směrem ke kostelu a zachycuje ještě svah nezastavěný novými 

domky. Paní Renáta také poskytla OÚ přesná data života pana Aloise Jančálka  (3. 3. 1920 – 13. 9. 2015), 

rodáka z č. p. 47. Našli se i majitelé dalších obrazů s námětem naší obce v minulosti.                                          
           

          Připravila M. Hromádková 
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Účetní - ekonom 
 

Společnost ASOMPO, a.s. Životice u Nového Jičína hledá do svého kolektivu kolegu/kolegyni  
na pozici účetní – ekonom.  

 

Náplň práce: 
Kompletní účtování v soustavě podvojného účetnictví včetně všech činností s tím souvisejících 

(banka, pokladna, majetek, inventury, měsíční závěrky, DPH, kontrolní hlášení, statistika, atd.) 
Zpracování mezd přibližně 20 zaměstnanců včetně personalistiky 
Roční závěrka a příprava podkladů pro audit a daňového poradce  

 

Požadujeme: 
SŠ/VŠ, vzdělání ekonomického směru výhodou 
Praxi na obdobné pozici alespoň 2 roky 
Znalost podvojného účetnictví, orientace v daňové problematice a zpracování mezd 
Samostatnost, pečlivost a odpovědnost 
Uživatelskou znalost práce na PC 
Bezúhonnost – čistý trestní rejstřík 

 
Nabízíme: 

Práce na plný úvazek na dobu neurčitou 
Zajímavé finanční ohodnocení 
25 dní dovolené 
Profesní kurzy 
Příspěvek na stravování 
Příspěvek na penzijní připojištění 

 

Datum nástupu: dle dohody 
 

Více informací na tel. 556 759 385 nebo sekretariat@asompo.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Marta Kiššová – ředitelka společnosti 

Velikonoční výstava 
 
 V neděli 10.dubna uspořádal Klub žen ve spolupráci se skautským oddílem Atlantida a Jed-
notou Orel  Mořkov velikonoční výstavu s dílnou pro děti a dospělé. Návštěvníci si vyrobili 
velikonoční dekorace – slepičky, malovali vajíčka, šili kuřátka, pekli dekorace ze slaného 
těsta. K prodeji byly výrobky šikovných žen. Výtěžek akce byl věnován na nadaci Dobrý 
anděl - celkem vybráno a odesláno 6320 Kč.   
 
Děkujeme všem, kteří výstavu navštívili a finančně podpořili tuto charitativní akci.  
 

Lenka Kociánová 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 5/2022, vydáno dne 1. 5. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 
Koupím dům jako investici případně zahradu,  

kde lze stavět v Mořkově a okolí.  
Prosím nabídněte. Peníze mám.  

Tel. 737 190 613 

 

Vyčistím sedačky, 
  

čalounění, koberce,  
 

interiér automobilů. 
 

Jiří Marek  
tel . 739 640 626 

 

IČO: 08842311 


